
1 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
& ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Κέρκυρα,  09/04/2025 
Αριθμός Πρωτ.:οικ. 32519/14993 

Ταχ. Δ/νση: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Email:                          
                               

Σαμάρα 13 
49100 
Α.Σαμουργιαννάκη  
asamour@pin.gov.gr                                                

  

ΘΕΜΑ: «Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» 

 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114,159, 160,161,186, 181 παρ.1 και 282 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύουν».  

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12- 
2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017).  

3.Tις διατάξεις άρθρων 82, 87, 90 παρ. 14, 91 και 95 του Ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Το Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
ΔιοικητικώνΥπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26), όπως ισχύει, 

5) Τα άρθρα 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45), 

6) Το Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 
4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ», 

7. Το π.δ. 85/2022 (Α΄232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημόσιου - 
Προσοντολόγιο, Κλαδολόγιο», 

ΑΔΑ: ΨΛΦΤ7ΛΕ-ΘΡΥ



2 

8.Τις διατάξεις του Ν.5013/2023 ΦΕΚ12/τ.Α/19.01.2023 ΜΕΡΟΣ Β΄ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Ζ’ ΣΤΟ ΜΕΡΟΣ Α΄ ΤΟΥ Ν. 4795/2021 

9.Τις αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 391/8689/18-5-23 (ΑΔΑ: Ω83Θ46ΜΤΛ6-ΛΕΥ)  και 
18161/01.11.2023(ΑΔΑ:9ΙΟ246ΜΤΛ6-ΕΤΚ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών και της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, με θέμα « Ν.5013/2023 Μέρος Β' «Διαχείριση Κινδύνων, 
προσθήκη Κεφαλαίου Ζ' στο Μέρος Α' του ν. 4795/2021. Προθεσμία για τη σύσταση και 
στελέχωση οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κεντρική Διοίκηση» και «Υπόμνηση 
εγκυκλίου-Σύσταση και στελέχωση οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κεντρική Διοίκηση», 
αντιστοίχως 

10. Την από 5-3-2025 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος στο πλαίσιο της κείμενης 
νομοθεσίας, (ν. 4795/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ν.5013/2023 Μέρος Β’ 
«Διαχείριση Κινδύνων, προσθήκη Κεφαλαίου Ζ΄ στο Μέρος Α΄ του ν. 4795/2021), περί 
σύστασης Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων και τα σχετικά απαντητικά έγγραφα των υπηρεσιών. 

 
11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πρόσκλησης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Συστήνουμε Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 20 του ν. 5013/2023 (Α’ 12). 
 
Ως μέλη της Ομάδας ορίζονται υπάλληλοι κατηγορίας πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (ΠΕ) ή 
τεχνολογικής εκπαίδευσης (ΤΕ), κατόπιν συνεκτίμησης της προϋπηρεσίας τους, στον δημόσιο 
ή ιδιωτικό τομέα, στη διαχείριση κινδύνων, καθώς και της γνώσης διαχείρισης κινδύνων, 
όπως αυτή τεκμηριώνεται από την κατοχή σχετικού πτυχίου ή μεταπτυχιακού ή διδακτορικού 
τίτλου σπουδών, και ανάλογης πιστοποίησης ή διαπίστευσης. 
 
Η Ομάδα αποτελείται από υπαλλήλους των κάτωθι υπηρεσιών: 
 
1. Γεώργιος Ναούμ Αναπληρωτής Προϊστάμενος Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ι.Ν., μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας/ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας,  ως Συντονιστής 
 
2.Βαρβάρα Λουμπράνου , Προϊσταμένη Τμήματος Εξυπηρέτησης του Πολίτη Π.Ε. Κέρκυρας 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Εξυπηρέτησης του Πολίτη, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΤΕ 
Νοσηλευτικής/ΤΕ Νοσηλευτικής  
 
3.Θεόδωρο Γεωργίου, Προϊστάμενος Τεχνικού Τμήματος και Αδειών Κυκλοφορίας της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Κέρκυρας, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών/ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
 
4.Μαρία Παπαλεξάνδρου, Αν. Προϊσταμένη Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  Π.Ε. 
Λευκάδας, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων. 
 
Έργο της Ομάδας είναι: 

ΑΔΑ: ΨΛΦΤ7ΛΕ-ΘΡΥ



3 

             1)Η εισήγηση της πολιτικής και του πλαισίου διαχείρισης κινδύνων του φορέα προς 
τον επικεφαλής.  
2)Η εποπτεία της διαδικασίας διαχείρισης κινδύνων που διενεργείται από την πρώτη και τη 
δεύτερη γραμμή ρόλων το σύνολο των οργανικών μονάδων του φορέα.  

 3)Η τήρηση, η συνεχής παρακολούθηση και η επικαιροποίηση του μητρώου κινδύνων του 
φορέα  

 4)Η υποβολή τακτικών και έκτακτων αναφορών προς τον επικεφαλής του φορέα σχετικά με 
τους κινδύνους στους οποίους είναι εκτεθειμένος ο φορέας.  

 5)Η υποβολή ετήσιας έκθεσης προς τον επικεφαλής του φορέα, την οποία κοινοποιούν στην 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας  
 
 
        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ  
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη  
2. Γραφείο Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 
3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών Π.Ε. Κέρκυρας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας & Ιθάκης και 

Ζακύνθου 
4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων   
5. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων  
6. . Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων 

Π.Ε. Κέρκυρας (για την ενημέρωση των υπαλλήλων τους) 
7. Διευθύνσεις Διοικητικού -Οικονομικού λοιπών Περιφερειακών Ενοτήτων (για 

ενημέρωση των Υπηρεσιών αρμοδιότητας τους  
8. .Διεύθυνση Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του Πολίτη (για την ανάρτηση στην 

ιστοσελίδα  της ΠΙΝ) 
9. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοίκησης ( για την ενημέρωση των 

Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών ,των επικεφαλής των Παρατάξεων του Π.Σ. και των 
λοιπών μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου) 

10. Ενιαία Αρχή Διαφάνειας  
Τμήμα Διαχείρισης Κινδύνων Διαφθοράς  
Ε-mail:gdgdalo@aed.gr 

11. .Αναφερόμενοι       
 

ΑΔΑ: ΨΛΦΤ7ΛΕ-ΘΡΥ


		2025-04-09T13:21:56+0300
	Athens




